9

ПРОТОКОЛ

об отказе победителя от заключения договора аренды
государственного имущества, находящегося в государственной собственности Республики Марий Эл

424033, Республика Марий Эл,

г. Йошкар-Ола, наб. Брюгге, д. 3,

каб. № 460
Дата и время заседания: 21 февраля 2023 года

14 часов 00 минут - 14 часов 30 минут
Организатор аукциона на право заключения договора аренды государственного имущества, составляющего казну Республики Марий Эл, в целях имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства (далее - аукцион, далее - договор аренды): Министерство государственного имущества Республики Марий Эл.
           Предмет аукциона:

           Лот № 2: Гараж, кадастровый номер 12:13:0030104:437, расположенный
на земельном участке с кадастровым номером 12:13:0510101:9, (категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - размещение автогаража на 5 автомашин, площадь - 3 454 кв.м). Местоположение гаража: Республика Марий Эл, Моркинский район, п. Зеленогорск, ул. Складская, д. 8. Площадь гаража - 349 кв.м.
            В силу статьи 652 Гражданского кодекса Российской Федерации одновременно с правом аренды на здание предоставляется право аренды на земельный участок, на котором расположено здание и который необходим для его использования. При этом цена договора аренды (цена лота)
в размере ежегодного платежа за право аренды имущества включает в себя арендную плату за здание, а также арендную плату за такой земельный участок.
Целевое назначение: для осуществления предпринимательской деятельности, не запрещенной законодательством Российской Федерации.

Арендодатель: Министерство государственного имущества Республики
Марий Эл.

Срок действия договора аренды: 5 лет с даты подписания акта приема-передачи.

Начальная (минимальная) цена договора аренды (цена лота) в размере ежегодного платежа за право аренды имущества (без учета НДС, коммунальных
и эксплуатационных услуг) - 81 700,00 рублей.

            Размер задатка (без учета НДС) - 8 170,00 рублей.
Аукцион в отношении лота № 2 состоялся 2 февраля 2023 года по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, наб. Брюгге, 3, каб. 431.
По итогам аукциона 2 февраля 2023 года подписан протокол об итогах аукциона, в котором победителем аукциона по лоту № 2 признано Общество
с ограниченной ответственностью «Пантеон», место нахождения: Республика Марий Эл, Моркинский район, пос. Зеленогорск, ул. Складская, д. 8б.
            Повестка дня: признание победителя аукциона, назначенного на 2 февраля 2023 года, по лоту №2 - общества с ограниченной ответственностью «Пантеон» уклонившимся от заключения договора аренды в отношении лота № 2.
На заседании Единой комиссии по проведению торгов на право заключения договоров купли-продажи, договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного имущества, составляющего казну Республики Марий Эл, аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Республики Марий Эл,
а также торгов по продаже земельных участков, продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, продаже иных объектов недвижимого имущества, находящихся в федеральной собственности, в рамках переданных полномочий по управлению и распоряжению в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24 июля 2008 г. № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства» (далее - Единая комиссия) присутствовали следующие члены Единой комиссии:
	Баженова И.Н.

Бахтина М.С.
	-

-
	заместитель министра государственного имущества Республики Марий Эл, председатель комиссии;

начальник отдела закупок и продаж Министерства государственного имущества Республики Марий Эл, заместитель председателя комиссии;

	Сосков О.В.
	-
	заместитель министра промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл, член комиссии
(по торгам по предоставлению государственного имущества во владение и (или) в пользование из Перечня, утвержденного постановлением Правительства Республики Марий Эл
от 26 октября 2017 г. № 413);

	Валитова Е.Л.
	-
	начальник отдела реестров Министерства государственного имущества Республики Марий Эл, член комиссии;

	Малинина М.Н.
	-
	начальник отдела правового обеспечения Министерства государственного имущества Республики Марий Эл, член комиссии;

	Ведерникова Т.В.
	-
	заместитель начальника отдела формирования доходов
и налоговой политики Министерства финансов Республики
Марий Эл, член комиссии;

	Вотякова Е.А.
	-
	начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Министерства государственного имущества Республики Марий Эл, член комиссии;

	Николаева Е.Ю.

Ошаева Л.А.
	-

-
	консультант отдела закупок и продаж Министерства государственного имущества Республики Марий Эл, член комиссии;

консультант отдела закупок и продаж Министерства государственного имущества Республики Марий Эл, секретарь комиссии.

Кворум на заседании Единой комиссии имеется, комиссия правомочна принимать решения.
Срок подписания победителем аукциона направленного ему продавцом проекта договора аренды истекает 22 февраля 2023 года. До установленного срока обществом
с ограниченной ответственностью «Пантеон» направлено уведомление от 20 февраля 2023 года об отсутствии намерении заключить договор аренды в отношении лота № 2.
В соответствии с пунктом 147 Приказа ФАС России от 10 февраля 2010 года № 67
«О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества,
в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Единая комиссия РЕШИЛА:
             признать победителя аукциона, назначенного на 2 февраля 2023 года,
по лоту № 2 - общество с ограниченной ответственностью «Пантеон» уклонившимся
от заключения договора аренды в отношении лота № 2.
задаток, внесенный обществом с ограниченной ответственностью «Пантеон»,
на участие в аукционе, назначенном на 2 февраля 2023 года, по лоту № 2, обществу
не возвращается.
	Председатель комиссии
	____________
	И.Н. Баженова
	v
	За

	Против

	Воздержался

	Заместитель Председателя комиссии
	____________
	М.С. Бахтина
	v
	За

	Против

	Воздержался

	Члены комиссии:
	____________
	О.В. Сосков
	v
	За

	Против

	Воздержался

	____________
	Е.Л. Валитова
	v
	За

	Против

	Воздержался

	____________
	М.Н. Малинина
	v
	За

	Против

	Воздержался

	____________
	Т.В. Ведерникова
	v
	За

	Против

	Воздержался

	____________
	Е.А. Вотякова
	v
	За

	Против

	Воздержался

	____________
	Е.Ю. Николаева
	v
	За

	Против

	Воздержался

	Секретарь комиссии
	____________
	Л.А. Ошаева
	v
	За

	Против

	Воздержался

PAGE